

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	507-k143930-00021-35(0)	設	計	者	名								
費					目	本工事費				工	事	名	御浜地区県営中山間事業 農用 4 号揚水機製作据付工事				
所					属	熊野農林事務所 農村基盤室											
適					用	単							価	一般土木			
入					札	日		(		開	札	日		)		年 月 日	
歩					掛	適		用		年	月	日				令和 7年 6月12日	
単					価	適		用		年	月	日				令和 7年 6月12日	
適用単価 地 区					一		般		材		料		ZA0：紀南 1				
					生		コ		ン		ZA2：紀南A / 小型 4 t						
					石				材		ZA2：紀南 1 / 小型 2 t ~ 4 t						
適					用		工		種		揚排水ポンプ設備(新設)						

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	4 週 8 休以上
	主たる工種	0 0 : 揚排水ポンプ設備(新設)
	施工地域補正	中山間地域
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	中山間地域
	対象支給品費	0円
設計技術費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
一般管理費等	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	御浜地区県営中山間事業 農用 4 号揚水機製作据付工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)			
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)	施工地域	中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		16,114,927			
直接製作費			式	1		16,114,927			
直接製作費			式	1		16,114,927			
機器単体費			式	1		16,114,927			内-1号 週休無
純製作費			式	1		16,114,927			
製作原価			式	1		16,114,927			
据付工			式	1		2,675,918			
直接工事費			式	1		2,675,918			
直接工事費			式	1		2,675,918			
輸送費			式	1		151,000			内-2号 週休有
据付材料費			式	1		178,787			内-3号 週休有
据付労務費			式	1		1,953,350			内-4号 週休有

設計内訳書

工事名	御浜地区県営中山間事業 農用 4 号揚水機製作据付工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)			
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)	施工地域	中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費			式	1		391,800			内-5号 週休有
コンクリート工			式	1		981			内-6号 週休有
共通仮設			式	1		583,000			
共通仮設費（率計上） 2,675,918 × 21.79%			式	1		583,000			
純工事費			式	1		3,258,918			
現場管理費 3,258,918 × 28.33%			式	1		923,000			
据付間接費			式	1		882,000			
据付工事原価			式	1		5,063,918			
設計技術費 21,178,815 × 3.95%			式	1		836,000			
工事原価			式	1		22,014,845			
一般管理費等 22,014,845 ×（10.61% + 0.04%）			式	1		2,344,155			
工事価格			式	1		24,359,000			

設計内訳書

工事名	御浜地区県営中山間事業 農用 4 号揚水機製作据付工事	当 初	事業区分	機械設備			主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)	
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)			施工地域	中山間地域	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額 24,359,000×10%			式	1		2,435,900			
工事費計			式	1		26,794,900			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			0

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計（ - ）	16,114,927	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	0	（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	0	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	16,114,927	（機器単体費）
19	管理費区分 L	0	（輸送費）
20	管理費区分 2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備(新設)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	2,675,918	
4	据付直接工事費	2,675,918	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	30	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分 3	0	機器単体費
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分 9	0	間接費非対象額
16	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
17	対象額支給品（＋）	0	
18	無償貸付機械評価額（＋）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	2,675,918	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	2,675,888	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	17.8%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	21.79%	週休 2 日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独（追加工事）	583,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	揚排水ポンプ設備(新設)	630,360	140%	882,504
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			882,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	3,258,918	
14	単独（追加工事）据付直接工事	2,675,918	
15	単独（追加工事）共通仮設費	583,000	
16	非対象額計（ - ）	0	
17	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分 3	0	機器単体費
19	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分 9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
23	対象額（ + ）	0	
24	支 給 品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	3,258,918	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	3,258,888	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	24.53%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1.1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	28.33%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	923,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	923,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	揚排水ポンプ設備(新設)		
2	工事原価 単独（追加工事）	22,014,845		
3	現工事	0		
4	合算工事	0		
5	非対象額計（ - ）	0		
6	管理費区分 9	0	間接費非対象額	
7	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額	
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	22,014,845		
9	現工事	0		
10	合算工事	0		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	22,014,815	調整工事入力で使用	
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）	25.25%		
13	現工事	0%		
14	合算工事	0%		
15	製作原価における機器単体費（管理費区分 3 ）単独	16,114,927		
16	現工事	0		
17	合算工事	0		
18	工事原価に占める機器単体費の比率（ K ）単独（追加）	0.73		
19	現工事	0		
20	合算工事	0		
21	機器単体費補正係数（ R ） 単独（追加工事）	0.42		
22	現工事	0		
23	合算工事	0		
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1		
25	現工事	0		
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	22,014,845		
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費	8,805 円
28	一般管理費等 率（補正後）	10.65%		
29	計上額 単独（追加工事）	2,344,155		
30	現工事	0		
31	合算工事	0		
32	調整工事計上額	2,344,155		

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月12日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ステン製水中渦巻ポンプ	φ40×0.17m ³ /min×7.0m×0.4kW-2P AC200V 、水中ケーブル10m付	基	1	650,000	650,000			WYB00106 管理費区分 3
ステン製水中渦巻ポンプ	φ50×0.25m ³ /min×60.0m×5.5kW-2P AC200V、水中ケーブル10m付	基	1	1,100,000	1,100,000			WYB00107 管理費区分 3
吐出管付き台板	φ50mm用、連成計、自動空気抜弁付 吐出曲管(SCS製)、台板(SUS製)付	基	3	642,500	1,927,500			WYB00109 管理費区分 3
フランジレスバタ弁	FCD製 ウォームギヤ式 φ50×10kF用、SUS専用ボルト付	基	3	125,900	377,700			WYB00110 管理費区分 3
逆止弁	スプリング式、要部SUS φ50×10kF、バイパス機構付	基	2	117,000	234,000			WYB00128 管理費区分 3
主配管類	SUS304-20s	式	1	842,450	842,450			WYB00112 管理費区分 3

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月12日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
引込開閉器盤	SUS製 1回路用 屋外壁掛(装柱)形	基	2	650,000	1,300,000			WYB00116 管理費区分 3
取水・送水ポンプ操作盤	SUS製 屋外装柱形 取水・送水,サイフォン弁回路	基	1	4,400,000	4,400,000			WYB00118 管理費区分 3
中継ポンプ制御盤	SUS製 屋外装柱形 中継ポンプ回路	基	1	2,850,000	2,850,000			WYB00120 管理費区分 3
水槽(井戸)用電極	水中電極 3P 付属ケーブル付	式	1	280,000	280,000			WYB00123 管理費区分 3
回転灯	故障警報用 取付金具共	個	2	13,600	27,200			WYB00124 管理費区分 3
フランジレス電動バタ弁	FCD製(10kF用)U形、SUS専用ボルト付 φ 50 × 40W(3 φ AC200V)	基	1	892,300	892,300			WYB00125 管理費区分 3

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月12日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フート弁	SUS304 ねじ込式 50A ストレーナ付	個	1	31,000	31,000			WYB00127 管理費区分 3
樹脂製フLOAT	付属ロープ付 浮力20kg程度	個	1	10,000	10,000			WYB00129 管理費区分 3
サイフォン取水配管類		式	1	334,473	334,473			WYB00130 管理費区分 3
取水ポンプ吊下架台	付属部品込み SUS304	基	1	143,043	143,043			WYB00131 管理費区分 3
送水ポンプ吊下架台	同上	基	1	150,853	150,853			WYB00132 管理費区分 3
中継ポンプ吊下架台	同上	基	1	130,931	130,931			WYB00133 管理費区分 3

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器単体費						単価適用年月日	令和 7年 6月12日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
取水ポンプ縐鋼板蓋		付属部品込み SUS304	基	1	143,039	143,039			WYB00134 管理費区分 3
送水ポンプ縐鋼板蓋		同上	基	1	172,220	172,220			WYB00135 管理費区分 3
中継ポンプ縐鋼板蓋		同上	基	1	118,218	118,218			WYB00136 管理費区分 3
合 計						16,114,927			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月12日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設工事輸送費（水中ポンプ（径 4 0 0 未満））	x（ポンプ口径（mm）× 台数）= 90 : D（想定輸送距離）= 400km :	式	1	151,000	151,000			WF900320 管理費区分 L 単-1号
合 計					151,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	据付材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月12日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設備据付材料費	ポンプ形式 = 水中 (固定・着脱) : 原動機 種別 = 電動機駆動 : 小配管材質 = SUS管 (標準) : 受電電圧 = 低圧受電 : ポンプ設備 据付労務費計 = 664,148円 :	式	1	105,900	105,900			WH810500 管理費区分 有 単-2号
付帯設備 (受変電設備) 据 付材料費 (ポンプ)	受変電設備種別 = 電動機 : 受電電圧 = 低圧 受電 : 原動機出力 (kW) = 11.4kW : 付帯設 備受変電設備据付労務費計 = 392,698円 :	式	1	43,490	43,490			WH810900 管理費区分 有 単-3号
据付補助材料費	工種 = 揚排水ポンプ設備 : 揚排水ポンプ設 備区分 = 揚排水ポンプ設備 : 据付労務費 (実数入力) = 1,056,846円 :	式	1	21,130	21,130			WF870300 管理費区分 有 単-4号
撤去補助材料費		式	1	8,267	8,267			WYB00072 管理費区分 無
合 計					178,787			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	据付労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月12日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設備据付労務費	取水ポンプ 水中ポンプ	式	1	202,100	202,100			WYB00033 管理費区分 有 単-5号 (WF320141)
ポンプ設備据付労務費	送水ポンプ 水中ポンプ	式	1	202,100	202,100			WYB00141 管理費区分 有 単-6号 (WF320141)
ポンプ設備据付労務費	中継ポンプ 水中ポンプ	式	1	259,800	259,800			WYB00142 管理費区分 有 単-7号 (WF320141)
付帯設備据付労務費	取水ポンプ・送水ポンプ 付帯設備(受配電盤等)	式	1	196,300	196,300			WYB00143 管理費区分 有 単-8号 (WF320141)
付帯設備据付労務費	中継ポンプ 付帯設備(受配電盤等)	式	1	196,300	196,300			WYB00144 管理費区分 有 単-9号 (WF320141)
編鋼板蓋据付労務費	取水ポンプ 鋼製付属設備	式	1	29,550	29,550			WYB00145 管理費区分 有 単-10号 (WF320141)

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	据付労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月12日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縞鋼板蓋据付労務費	送水ポンプ 鋼製付属設備	式	1	29,550	29,550			WYB00146 管理費区分 有 単-11号 (WF320141)
縞鋼板蓋据付労務費	中継ポンプ 鋼製付属設備	式	1	29,550	29,550			WYB00147 管理費区分 有 単-12号 (WF320141)
サイフォン取水施設据付労務費		式	1	351,600	351,600			WYB00148 管理費区分 無 単-13号 (WF320141)
ポンプ設備撤去労務費	既設ポンプ等	式	1	244,900	244,900			WYB00073 管理費区分 無 単-14号 (WF320141)
付帯設備撤去労務費	既設制御盤等	式	1	211,600	211,600			WYB00036 管理費区分 無 単-15号 (WF320141)
合 計					1,953,350			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	直接経費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月12日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費	据付に要する機械経費	式	1	72,300	72,300			WYB00038 管理費区分 無 単-16号
機械経費	撤去に要する機械経費	式	1	72,300	72,300			WYB00041 管理費区分 無 単-17号
試運転調整費（揚排水ポンプ）	連続発注による工数補正 = 補正しない：ポンプ形式 = 水中（固定・着脱）：ポンプ吐出量（m ³ /min）= 0.20～0.35：今回工事ポンプ台数 = 3台：ポンプ制御方式 = 台数制御・弁制御：	式	1	247,200	247,200			WF733500 管理費区分 無 単-18号
合 計					391,800			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	コンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月12日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物とりこわし	構造物区分 = 無筋構造物 : 工法区分 = 人力 施工 : 時間的制約の有無 = 無し : 夜間作業 の有無 = 無し :	m 3	0.01	35,360	353			WB824010 管理費区分 無 単-19号
殻運搬	殻発生作業 = コンクリート (無筋) 構造物とりこ わし : 積込工法区分 = 機械積込 : DID区間 の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間 有無) = 18.5km以下 : 費用の内訳 = 全ての 費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼ ル] 10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 1 0 t 積級 良好 供用日 】	m 3	0.01	2,628	26			CB227010 管理費区分 無 単-20号
廃棄物受入料金 (無筋Con 塊)		m3	0.01	3,050	30			ZA10651130 管理費区分 T
モルタル手練合わせ (土地 改良)	混合比 = 1 : 3 : 防水剤の有無 = なし :	m 3	0.01	49,220	492			DB103510 管理費区分 無 単-21号
モルタル塗布 (土地改良)	モルタル区分 = 防水モルタル : 施工区分・ 塗厚 = 床 : 塗厚 = 30mm :	m 2	0.04	2,010	80			DB103520 管理費区分 無 単-22号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

WF900320

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	新設工事輸送費（水中ポンプ（径400未満））				式			
規格	90 400km				単位		数量	1
価							単価	151,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
輸送費			式	1	151,000	151,000	Y007610000- 管理費区分 L	
計						151,000		
単価						151,000	円 / 式	
J01 x（ポンプ口径（mm）×台数）		90						
J02 D（想定輸送距離）		400 km						

WH810500

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 24 -

WH810900

名称	付帯設備（受変電設備）据付材料費（ポンプ）				式	数量	1	単価	43,490
規格	電動機 低圧受電 11.4kW 392698円								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
受変電設備据付材料費			式	1	43,496	43,496		Y032974000- 管理費区分 E	
計						43,496			
単価						43,490		円 / 式	
J01 受変電設備種別		電動機							
J02 受電電圧		低圧受電							
J03 原動機出力（kW）		11.4 kW							
J06 付帯設備受変電設備据付労務費計		392,698 円							

WF870300

[illegible]

参考資料 (1)

単-5号 WYB00033

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設備据付労務費				式				
規格	取水ポンプ 水中ポンプ				単位		数量	1	単価
									202,100
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
機械設備据付工				人	4.2	30,906	129,805		R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員				人	1.05	24,174	25,382		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工				人	1.75	26,826	46,945		R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計							202,132		
単価							202,100		円 / 式

参考資料 (1)

単-6号 WYB00141

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設備据付労務費				式				
規格	送水ポンプ 水中ポンプ				単位		数量	1	単価
									202,100
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	4.2	30,906	129,805	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	1.05	24,174	25,382	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
電工			人	1.75	26,826	46,945	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
計						202,132			
単価						202,100	円 / 式		

参考資料 (1)

単-7号 WYB00142

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設備据付労務費				式				
規格	中継ポンプ 水中ポンプ				単位		数量	1	単価
									259,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	5.4	30,906	166,892	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	1.35	24,174	32,634	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
電工			人	2.25	26,826	60,358	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
計						259,884			
単価						259,800	円 / 式		

参考資料 (1)

単-8号 WYB00143

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	付帯設備据付労務費				式				
規格	取水ポンプ・送水ポンプ 付帯設備(受配電盤等)				単位		数量	1	単価 196,300
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	2.1	30,906	64,902		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
電工			人	4.9	26,826	131,447		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計						196,349			
単価						196,300		円 / 式	

参考資料 (1)

単 - 9号 WYB00144

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	付帯設備据付労務費				式			
規格	中継ポンプ 付帯設備(受配電盤等)				単位	数量	1	単価 196,300
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要
機械設備据付工			人	2.1	30,906	64,902		R0303 管理費区分 4 割増率 0%
電工			人	4.9	26,826	131,447		R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計						196,349		
単価						196,300		円 / 式

参考資料 (1)

単 -10号 WYB00145

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縞鋼板蓋据付労務費				式				
規格	取水ポンプ 鋼製付属設備				単位		数量	1	単価 29,550
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	0.8	30,906	24,724		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	0.2	24,174	4,834		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						29,558			
単価						29,550		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -11号 WYB00146

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縞鋼板蓋据付労務費				式				
規格	送水ポンプ 鋼製付属設備				単位		数量	1	単価 29,550
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	0.8	30,906	24,724		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	0.2	24,174	4,834		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						29,558			
単価						29,550		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -12号 WYB00147

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	縞鋼板蓋据付労務費				式				
規格	中継ポンプ 鋼製付属設備				単位		数量	1	単価 29,550
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	0.8	30,906	24,724		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	0.2	24,174	4,834		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						29,558			
単価						29,550		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -13号 WYB00148

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	サイフォン取水施設据付労務費				式				
規格					単位		数量	1	単価 351,600
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.75	30,090	22,567	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			人	1	28,152	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
配管工			人	9	26,724	240,516	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	2.5	24,174	60,435	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						351,670			
単価						351,600	円 / 式		

参考資料 (1)

単 -14号 WYB00073

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設備撤去労務費				式				
規格	既設ポンプ等				単位		数量	1	単価
									244,900
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
設備機械工				人	5	31,008	155,040		R0301 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	1.5	24,174	36,261		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工				人	2	26,826	53,652		R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計							244,953		
単価							244,900		円 / 式

WYB00036

名称	付帯設備撤去労務費				単位	式	数量	1	単価	211,600
規格	既設制御盤等									
格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
設備機械工			人	2.5	31,008		77,520		R0301 管理費区分 無 割増率 0%	
電工			人	5	26,826		134,130		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計							211,650			
単価							211,600		円 / 式	

参考資料 (1)

単-16号

WYB00038

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月12日
 令和 7年 6月12日
 1.000-00000020

名称	機械経費				式	数量	1	単価	72,300
規格	据付に要する機械経費				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4 . 9 t 吊	日	2	31,400	62,800		L001120001 管理費区分 無 Z1	
電気溶接機		200A DE付	日	2.5	1,130	2,825		WYB00040 管理費区分 無 Z1	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量 2 . 5 m 3 / m i n	日	1.5	1,060	1,590		L001090002 管理費区分 無 Z1	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1.5	2,450	3,675		L001110010 管理費区分 無 Z1	
雑機械器具損料		2%	式	1		1,417		ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1	
計						72,307			
単価						72,300		円 / 式	

参考資料 (1)

単-17号

WYB00041

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 7年 6月12日
令和 7年 6月12日
1.000-00000020

名称	機械経費				式	数量		単価	
規格	撤去に要する機械経費				単位		1		72,300
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4 . 9 t 吊	日	2	31,400	62,800		L001120001 管理費区分 無 Z1	
電気溶接機		200A DE付	日	2.5	1,130	2,825		WYB00042 管理費区分 無 Z1	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量 2 . 5 m 3 / m i n	日	1.5	1,060	1,590		L001090002 管理費区分 無 Z1	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1.5	2,450	3,675		L001110010 管理費区分 無 Z1	
雑機械器具損料		2%	式	1		1,417		ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1	
計						72,307			
単価						72,300		円 / 式	

WF733500

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	試運転調整費（揚排水ポンプ）					式					
規格	補正しない 水中（固定・着脱） 0.20～0.35 3台 台数制御・弁制御					単位		数量	1	単価	247,200
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
機械設備据付工				人	8	30,906		247,248		R0303 管理費区分 無 割増率 0%	
計								247,248			
単価								247,200		円 / 式	
J01 連続発注による工数補正		補正しない									
J02 ポンプ形式		水中（固定・着脱）									
J03 ポンプ吐出量（m3 / min）		0.20～0.35									
J04 今回工事ポンプ台数		3 台									
J06 ポンプ制御方式		台数制御・弁制御									

参考資料 (1)

単 -19号 WB824010

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	構造物とりこわし				単位	m 3	数量		単価	
規格	無筋構造物 人力施工 無し 無し							1		35,360
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m3	1	35,358.3	35,358		Q001611002 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）				式	1		2		ZS3000004 管理費区分 無	
計							35,360			
単価							35,360		円 / m 3	
J01 構造物区分		無筋構造物								
J02 工法区分		人力施工								
J03 時間的制約の有無		無し								
J04 夜間作業の有無		無し								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-20号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	殻運搬			単位	m 3	数量		単価	
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用			単位			1		2,628
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						2,399.7			
労務構成比率				%	43.88				
運転手（一般）				%	43.88	22,400		25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.43				
軽油				%	14.43	134		155	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	41.69				
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】		1 0 t 積級 【 1 0 t 積級 良好 供用日 】		%	41.69	20,667		20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無		コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し							
J04 運搬距離（km）（DID区間有無） J13 費用の内訳		18.5km以下 全ての費用							

参考資料 (1)

単-21号

DB103510

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月12日
 令和 7年 6月12日
 1.000-00000020

名称	モルタル手練合わせ (土地改良)				単位	m 3	数量	1	単価	49,220
規格	1:3 なし				単位		数量			
名称	規格 / 条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント (普通ポルトランド)	2 5 k g 袋入				t	0.54	26,800	14,472	Z002002006 管理費区分 無	
砂	コンクリート用、洗い				m 3	0.91	10,100	9,191	Z301040010 管理費区分 無	
普通作業員					人	0.97	24,174	23,448	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費	9%				式	1		2,110	ZS7000001 管理費区分 無	
計								49,221		
単価								49,220	円 / m 3	
J01 混合比	1:3									
J02 防水剤の有無	なし									

DB103520

名称	モルタル塗布（土地改良）				単位	m 2	数量	10	単価	2,010
規格	防水モルタル 床 30mm				単位		数量		単価	
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
左官				人	0.45	28,866		12,989	R0135 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	0.15	24,174		3,626	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		21%		式	1			3,489	ZS7000001 管理費区分 無	
計								20,104		
単価								2,010	円 / m 2	
J01 モルタル区分		防水モルタル								
J02 施工区分・塗厚		床								
J03 塗厚		30mm								

個人用損料<データ無し>

[illegible]